加藤友三郎元帥研究会

第４回呉セミナーのご案内

⚓ 講 演：「砲術家としての加藤友三郎」

⚓ 講 師： 堤 明夫先生（当会賛同人）

⚓ 日 時： 平成 30 年 3 月 18 日㈰ 14 時～16 時（開場 13 時 30 分）
14 時 00 分～14 時 10 分 開 会・御挨拶

14 時 10 分～15 時 10 分 講 演

15 時 10 分～16 時 00 分 茶話会

（お飲物とお菓子をお供にご談話下さい）

⚓ 場 所： 大之木グループ本館 3 階 講堂
（呉市中央 3-12-4 0823-21-1411 JR 呉駅から徒歩 10 分 駐車場有）

⚓ 会 費： お一人様 1,000 円（茶話会ご欠席も申し受け致します）

◇受講ご希望の方は下記の通りお申込みを賜りますよう御願い致します。

＊お申込み受付先：加藤友三郎元帥研究会事務局長 下兼(しもかね)又は藤井(ふじい)宛

〒７３７-８５０３広島県呉市中央３丁目８番２１号㈱大之木ダイモ内

＊お電話でのお申込み：０８２３－２１－１４１１

＊メールでのお申込みアドレス：ｔｏｍｏｓａｂｕｒｏ．ｋａｔｏ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ

＊FAX でのお申込みは裏面にご記入の上ご送信下さい。

堤 明夫先生 プロフィール

昭和 25 年大分県生まれ 昭和 48 年防衛大学校卒（第 17 期） 昭和 49 年海上自衛隊幹部

候補生学校卒（第 24 期、73 幹候）、三等海尉任官し同年世界一周遠洋練習航海、以後艦艇

用兵幹部としてミサイル及び戦闘指揮システム、砲術を専門（昭和 52 年米海軍ミサイル課

程留学、護衛艦「みくま」及び「きりしま」艦長 現役後半の陸上勤務として、呉地方総監

部防衛部第３幕僚室長（阪神淡路大震災に際し海上自衛隊派遣部隊司令部作戦幕僚として

48 日間従事）、海上幕僚監部装備部整備管理班長、防衛医科大学校学生課長、第一術科学校

研究部長、防衛大学校教授（戦略教育室）、海上自衛隊幹部学校主任教官、など

平成 18 年定年退職（勧奨、海将補） 海上自衛隊退職後は砲術を中心とした旧海軍史の研

究の傍ら、月刊誌『世界の艦船』『丸』などに記事掲載、映画『男たちの大和』、ＮＨＫドラ

マ『坂の上の雲』『戦艦武蔵』『真珠湾からの帰還』などの海軍考証及び演技指導、平成 28 年

東京から呉に移住

⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ FAX お申込み用紙 ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓

加藤友三郎元帥研究会事務局 宛（FAX：０８２３－２２－７１７２）

・御社名／御団体名：

①

・御  役  職：

・御  芳  名：

・茶  話  会：      御出席    ・   御欠席

②

・御  役  職：

・御  芳  名：

・茶  話  会：      御出席    ・   御欠席

③

・御  役  職：

・御  芳  名：

・茶  話  会：      御出席    ・   御欠席